
Uchwała Nr XXI/464/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 28 września 2000 roku. 

 
w sprawie: założenia Gimnazjum dla Dorosłych 
 
 
  
Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-rządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami) art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 5, art. 58 ust. 1 i 6, art. 
79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 
z późniejszymi zmianami), § 7 ust. 1 rozporządzenia MEN z dnia 29. 12. 1997 r. w sprawie organizacji roku 
szkolnego ( Dz. U. Nr 162., poz. 1118), po uzyskaniu zgody Ślaskiego Kuratora Oświaty na rozpoczęcie 
działalności Gimnazjum dla Dorosłych z dniem 01.10.2000 r.,  na wniosek Zarządu Miasta  
  

Rada Miejska 
  

uchwala:  
  

§ 1 
 
Założyć Gimnazjum dla Dorosłych z siedzibą w budynku przy ulicy Ziemowita 12. 

§ 2 

1. Akt założycielski Gimnazjum dla Dorosłych stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  
2. Statut Gimnazjum dla Dorosłych stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  
3. Nowoutworzone Gimnazjum dla Dorosłych jest jednostką budżetową.  

§ 3 
 
Gimnazjum dla Dorosłych rozpocznie działalność dnia 1.10.2000 r. 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta. 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 

Załącznik 1 
Załącznik 2 
 



Za³¹cznik Nr 1
Do Uchwa³y Nr XXI/464/2CXX>

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 28 wrzeœnia 2CXX> r.

AKT ZA£O¯YCIELSKI

SZKO£Y PUBLICZNEJ

~

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrzeœnia 1991 r. o systemie

oœwiaty (tekst jednolity Oz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z póŸniejszymi

zmianami) stanowi siê co nastêpuje:

§1

Zak³ada siê publiczn¹ szko³ê o nazwie Gimnazjum dla Doros³ych.

§2

Siedziba szko³y znajduje siê w budynku przy ulicy Ziemowita 12 w Gliwi-

cach.

§3

Organizacjê i zasady funkcjonowania szko³y okreœla jej statut.

§4

Akt wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.



Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXII 464 I 2000

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 28 wrzeœnia 2000 r.

STATUT

GIMNAZJUM DLA DOROS£YCH

§ 1

8

1. Nazwa gimnazjum: Gimnazjum dla Doros³ych.
2. Siedziba gimnazjum: Gliwice, ul. Ziemowita 12.
3. Organem prowadz¹cym gimnazjum jest Miasto Gliwice.
4. Organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny nad gimnazjum jest Œl¹ski Kurator

Oœwiaty w Katowicach.
5. Gimnazjum nadaje imiê organ prowadz¹cy na wniosek rady szko³y lub wspólny

wniosek rady pedagogicznej i samorz¹du s³uchaczy.
6. Nazwa jest u¿ywana w pe³nym brzmieniu. Na pieczêciach mo¿e byæ u¿ywany skrót

nazwy .

§2

Gimnazjum realizuje cele i zadania okreœlone w ustawie o systemie oœwiaty oraz
w przepisach wydanych na jej podstawie, a w szczególnoœci:

1) umo¿liwia zdobycie wiedzy i umiejêtnoœci niezbêdnych do uzyskania œwiadectwa
ukoñczenia gimnazjum,

2) umo¿liwia absolwentom dokonanie œwiadomego wyboru dalszego kszta³cenia lub
pracy,

3) kszta³tuje œrodowisko wychowawcze sprzyjaj¹ce realizowaniu celów i zasad
okreœlonych w ustawie, stosownie do warunków gimnazjum i wieku uczniów,

4) sprawuje opiekê nad uczniami, odpoWIednio do ich potrzeb oraz mo¿liwoœci gim-

nazjum.

§3

1. Gimnazjum zapewnia wszystkim s³uchaczom i pracownikom poszanowanie ich prze-
konañ œwiatopogl¹dowych i religijnych, d¹¿y do kszta³towania postaw aktywnoœci
spo³ecznej, odpowiedzialnoœci, wzajemnego szacunku, tolerancji i sprawiedliwoœci.

2. Gimnazjum stwarza warunki pe³nej samorealizacji i twórczego rozwoju wszystkich
cz³onków spo³ecznoœci szkolnej.

3. Gimnazjum jest szko³¹ otwart¹ stawiaj¹c¹ na samorz¹dnoœæ.
4. Szko³a zapewnia s³uchaczom pomoc psychologiczn¹ i pedagogiczn¹ wspó³pracuj¹c

z Poradni¹ Psychologiczno -Pedagogiczn¹.
5. Gimnazjum rozwija i wzbogaca system wychowawczy podnosz¹c efektywnoœæ proce-

su uspo³eczniania s³uchaczy poprzez wspó³pracê z Ochotniczymi Hufcami Pracy.
6. Rada pedagogiczna Gimnazjum nie póŸniej ni¿ do 30 paŸdziernika 2000 ustali

wewn¹trzszkolny system oceniania.



§4

1. Gimnazjum organizuje pracê zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami dotycz¹cymi bez-
pieczeñstwa i higieny.

2. W pracowniach i klasopracowniach znajduj¹ siê regulaminy, do których przestrzega-
nia zobowi¹zani s¹ wszyscy s³uchacze i pracownicy.

3. Zasady pe³nienia dy¿urów nauczycielskich okreœla regulamin nauczyciela dy¿uruj¹-
cego zatwierdzony przez radê pedagogiczn¹ i przyjmowany przez nauczycieli po-
przez z³o¿enie podpisu

4. Gimnazjum, w miarê swoich mo¿liwoœci, udziela pomocy materialnej s³uchaczom
znajduj¹cym siê w trudnej sytuacji organizuj¹c wspólnie z Hufcami Pracy sta³¹ lub

doraŸn¹ pomoc materialn¹.

§5

Organami gimnazjum s¹:
a) dyrektor,
b) rada pedagogiczna,

c) samorz¹d s³uchaczy,
d) rada szko³y je¿eli zosta³a utworzona

§6
1. Dyrektor jest kierownikiem zak³adu pracy dla osób zatrudnionych w Gimnazjum, pla-

nuje i odpowiada za realizacjê zadañ statutowych szko³y.
2. Dyrektor w wykonywaniu swoich zadañ wspó³pracuje z rad¹ szko³y, rad¹ pedago-

giczn¹ i samorz¹dem s³uchaczy, spotykaj¹c siê z przedstawicielami organów nie
rzadziej ni¿ 2 razy w roku.

§7

opiniotwórcze; organizujeRada pedagogiczna ma ustawowe kompetencje stanowi¹ce
i odpowiada za jakoœæ pracy dydaktyczno -wychowawczej.

§8

1. W szkole dzia³a samorz¹d s³uchaczy, zwany dalej samorz¹dem. Organizacjê i opie-
kê nad samorz¹dem prowadz¹ hufce pracy œciœle wspó³pracuj¹ce z gimnazjum.

2. Samorz¹d tworz¹ wszyscy s³uchacze gimnazjum.
3. Zasady wybierania i dzia³ania organów samorz¹du okreœla regulamin zatwierdzony

przez ogó³ s³uchaczy w g³osowaniu równym, tajnym, i powszechnym. Organy samo-

rz¹du s¹ jedynymi reprezentantami ogó³u s³uchaczy.
4. Regulamin samorz¹du nie mo¿e byæ sprzeczny ze statutem gimnazjum.
5. S³uchacze samodzielnie dokonuj¹ wyboru nauczyciela -opiekuna samorz¹du

uczniowskiego.



6. Samorz¹d mo¿e przedstawiaæ radzie szko³y, dyrektorowi lub radzie pedagogicznej
wnioski i opinie we wszystkich sprawach gimnazjum, a w szczególnoœci dotycz¹ce

realizacji podstawowych praw s³uchaczy.

§9

1. Konflikty i spory miêdzy organami szko³y, rozwi¹zywane s¹w drodze negocjacji..
2. W przypadku gdy jedn¹ ze stron konfliktu jest dyrektor, organy gimnazjum maj¹ pra-

wo zwrócenia siê o rozstrzygniêcie sporu do organu prowadz¹cego lub sprawuj¹ce-
go nadzór pedagogiczny wed³ug w³aœciwoœci ze wzglêdu na przedmiot sporu. '

3. Za prawid³owy przep³yw informacji miêdzy organami gimnazjum odpowiada dyrektor.

§10

Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ gimnazjum jest oddzia³.

.;J

1. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê pro-
wadzenie zajêæ edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut, zachowuj¹c ogólny tygo-
dniowy czas zajêæ ustalony w tygodniowym rozk³adzie zajêæ.

2. Niektóre zajêcia obowi¹zkowe np.: przedmioty zawodowe, praktyczna nauka zawo-
du, zajêcia specjalistyczne i inne zajêcia nadobowi¹zkowe mog¹ byæ prowadzone
poza systemem klasowo-lekcyjnym w grupach oddzia³owych i miêdzyoddzia³owych,
a tak¿e podczas wycieczek itp.

§12

S³uchacze gimnazjum mog¹ korzystaæ z biblioteki szkolnej Gimnazjum Nr 1, na zasa-
dach okreœlonych w regulaminie tej biblioteki.

1. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym
okreœla arkusz organizacji gimnazjum opracowany przez dyrektora szko³y, z
uwzglêdnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie
ramowych planów nauczania -do dnia 30 kwietnia ka¿dego roku. Arkusz organizacji
gimnazjum zatwierdza organ prowadz¹cy szko³ê do dnia 30 maja danego roku.

2. W arkuszu organizacji gimnazjum zamieszcza siê w szczególnoœci: liczbê pracowni-
ków szko³y, w tym pracowników zajmuj¹cych stanowiska kierownicze, ogóln¹ liczbê
godzin zajêæ edukacyjnych finansowanych ze œrodków przydzielonych przez organ

prowadz¹cy szko³ê.



Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji gimnazjum dyrektor szko³y,
z uwzglêdnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozk³ad
zajêæ okreœlaj¹cy organizacjê sta³ych, obowi¹zkowych i nadobowi¹zkowych zajêæ edu-
kacyjnych.

W gimnazjum zatrudnia siê nauczycieli.

§ 16

Nauczyciel prowadzi pracê dydaktyczn¹, wychowawcz¹ opiekuñcz¹ i jest odpowie-
dzialny za jakoœæ tej pracy oraz bezpieczeñstwo powierzonych jego opiece s³uchaczy.

S II

1. Nauczyciele prowadz¹cy zajêcia w danym oddziale tworz¹ zespó³, którego zadaniem
jest w szczególnoœci ustalenie zestawu programów nauczania dla danego oddzia³u
oraz jego modyfikowanie w miarê potrzeb.

2. Nauczyciele mog¹ tworzyæ zespo³y wychowawcze, zespo³y przedmiotowe lub inne

zespo³y problemowo-zadaniowe.
3. Prac¹ zespo³u kieruje przewodnicz¹cy powo³ywany przez dyrektora na wniosek ze-

spo³u.

§ 18

1. Oddzia³em opiekuje siê nauczyciel opiekun.
2. Dla zapewnienia ci¹g³oœci i skutecznoœci pracy wychowawczej wskazane jest, aby

opiekun opiekowa³ siê danym oddzia³em w ci¹gu ca³ego etapu edukacyjnego.
3. Formy spe³niania zadañ nauczyciela opiekun powinny byæ dostosowane do wieku

s³uchaczy, ich potrzeb oraz warunków œrodowiskowych szko³y.

§19

1. O przyjêcie do Gimnazjum mog¹ ubiegaæ siê kandydaci, którzy s¹ absolwentami
szko³y podstawowej i ukoñczyli lub ukoñcz¹ w danym roku kalendarzowym co naj-
mniej 17 lat.

2. W roku szkolnym 2000/2001 dyrektor szko³y mo¿e przyj¹æ s³uchaczy którzy ukoñczyli
15 rok ¿ycia.



§20

S³uchacz ma prawo do :
1) waœciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie z zasadami higieny pracy

umys³owej,
2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w gimnazjum, zapewniaj¹cych bezpie-

czeñstwo, ochronê przed wszelkimi formami przemocy fizycznej b¹d¿ psychicznej
oraz ochronê i poszanowanie jego godnoœci,

3) korzystania z pomocy doraŸnej zgodnie z odrêbnymi przepisami,
4) ¿yczliwego i podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym,
5) swobody wyra¿ania myœli i przekonañ, w szczególnoœci dotycz¹cych ¿ycia szko³y, a

tak¿e œwiatopogl¹dowych i religijnych je¿eli nie narusza dobra innych osób,
6) rozwijania zdolnoœci i talentów,
7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli postê-

pów w nauce,
8) pomocy w przypadku trudnoœci w nauce.

§21

S³uchacz ma obowi¹zek przestrzegania postanowieñ statutu, a w szczególnoœci doty-

cz¹cych:
1) systematycznego i aktywnego uczestnictwa w zajêciach
2) przestrzegania zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i in-

nych pracowników gimnazjum,
3) odpowiedzialnoœci za ¿ycie ~asne, zdrowie i higienê oraz rozwój,
4) dba³oœæ o wspólne dobro, ³ad i porz¹dek w gimnazjum.

§22

1. S³uchacz jest nagradzany za pracê spo³eczn¹, wzorow¹ frekwencjê i osi¹gniêcia
w pracy i nauce.

2. S³uchacz mo¿e byæ nagrodzony:

-pochwa³¹ ustn¹ opiekuna klasy
-pochwa³¹ ustn¹ wyg³oszon¹ na apelu
-listem pochwalnym
-dyplomem
-nagrod¹ ksi¹¿kow¹

3. S³uchacz mo¿e byæ ukarany
-upomnieniem opiekuna klasy
-upomnieniem lub nagan¹ dyrektora szko³y
-upomnieniem lub nagan¹ dyrektora szko³y udzielon¹ na apelu
-przeniesieniem do równoleg³ej klasy
-usuniêciu ze szko³y

Decyzjê o skreœleniu s³uchacza ze szko³y podejmuje dyrektor szko³y na podstawie
uchwa³y Rady Pedagogicznej zaopiniowanej przez samorz¹d s³uchaczy. Od decyzji tej
przys³uguje s³uchaczowi odwo³anie na zasadach okreœlonych w KPA.
4. Nie stosuje siê kar naruszaj¹cych nietykalnoœæ i godnoœæ osobist¹ s³uchacza.



5.

6.

Kszta³cenie w gimnazjach dla doros³ych mo¿e byæ prowadzone w formie stacjonarnej
lub zaocznej.
W gimnazjum kszta³c¹cym w formie stacjonarnej mog¹ byæ prowadzone klasy za-
oczne, a w gimnazjum kszta³c¹cym w formie zaocznej -klasy stacjonarne.

§23

1. Zajêcia ze s³uchaczami w gimnazjum dla doros³ych kszta³c¹cym w formie stacjonar-
nej odbywaj¹ siê trzy lub cztery dni w tygodniu, w siedzibie Gimnazjum i OHP.

2. W gimnazjum kszta³c¹cym w formie zaocznej:
1) konsultacje zbiorowe ze s³uchaczami odbywaj¹ siê we wszystkich semestrach co

dwa tygodnie przez dwa dni,
2) dopuszcza siê mo¿liwoœæ organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze

20% ogólnej liczby godzin w semestrze,
3) organizuje siê dwie konferencje instrukta¿owe w czasie jednego semestru: pierwsz¹

-wprowadzaj¹c¹ do pracy w semestrze i drug¹ -przedegzaminacyjn¹.

§24

1

2

W celu wyrównania poziomu wiedzy i przygotowania kandydatów do intensywnej
nauki gimnazjum dla doros³ych mo¿e organizowaæ odp³atne kursy przygotowawcze i
zajêcia wyrównawcze dla s³uchaczy.
Gimnazjum dla doros³ych powinno umo¿liwiæ osobom przygotowuj¹cym siê do eg-
zaminów eksternistycznych uczêszczanie na wybrane przez nie zajêcia -za zgod¹

dyrektora szko³y.

§25

Gimnazjum u¿ywa pieczêci urzêdowej, zgodnie z odrêbnymi przepisami

,

Gimnazjum mo¿e posiadaæ \N³asny sztandar, god³o oraz ceremonia³ szkolny

§27

Gimnazjum prowadzi i przechowuje dokumentacjê zgodnie z odrêbnymi przepisami

Zasady gospodarki finansowej gimnazjum okreœlaj¹ odrêbne przepisy.
1.
2.




